
Duha Klub Dlažka - Klubová organizační směrnice 01/2007 
 

Požární řád pro tábor Dlažky Rajnochovice 
 

I. 
K zajištění provozní požární bezpečnosti rekreačního střediska je každý účastník povinen 
dodržovat ustanovení tohoto požárního řádu a nařízení příslušné LESNÍ SPRÁVY. 
V případě vzniku požáru v rekreačním zařízení je každý účastník povinen poskytnout účinnou 
pomoc při likvidaci požáru. 
 

II. 
Požární nebezpečí na chatách vyplývá z používání topidel, používání el. spotřebičů, 
rozdělávání ohně v areálu tábora a kouření. 
 

III. 
Každý účastník rekreačního střediska je povinen dodržovat tyto hlavní zásady požární 
bezpečnosti. 
 
- počínat si tak, aby nezavdal příčiny ke vzniku požáru. 
- dbát na pořádek a čistotu, což je základní opatření prosti vzniku požáru 
- při každém i krátkodobém opuštění tábora, uhasit oheň v krbu v jídelně a vypnout všechny 
el. spotřebiče ze sítě, mimo chladničky, mrazicích boxů a el. přímotopů. 
- nepoužívat mimo určené prostory elektrické spotřebiče. 
- popel vyhrabaný z krbu uložit v kovové odpadní nádobě  
- při opuštění tábora uhasit oheň v krbu. 
- zákaz sušení prádla na el. přímotopech v jejich těsné blízkosti (povoleno jen ve vzdálenosti 
větší než než 15 cm od topidla). 
- v areálu rekreačního střediska je povoleno rozdělávat oheň jen na vyhrazených prostorech 
(kamenem vyložené ohniště). Oheň může být rozdělán jen dospělou osobou v takovém 
rozsahu, aby odlétající jiskry neohrožovali chaty, jídelnu a lesní porost. 
- před odchodem od otevřeného ohniště musí být oheň řádně uhašen a ohniště polito vodou. 
- je přísný zákaz skladování hořlavých kapalin na chatách.  
- vozidla je povoleno parkovat parkovat na vyhrazených místech (u cest v prostoru mezi 
vstupem do tábora a velkou chatou číslo 1)  
- rodiče či vedoucí akcí jsou zodpovědní za počínání svých dětí při dodržování zásad 
stanovených v tomto požárním řádu a jsou povinni zamezit dětem přístup k zapalovadlům 
(zápalky, zapalovače a pod.). 
- je zakázáno používat hasících přístrojů k jiným účelům než hašení. 
- zákaz kouření v celém táboře a manipulace s otevřeným ohněm. 
- každý, i v zárodku uhašený požár nahlásit dle poplachových směrnic.  
 

IV. 
V případě požáru použít dostupné hasící prostředky (hasící přístroje, kbelíky, studna před 
chatami apod.) 
 

V. 
Vznik požáru musí být okamžitě ohlášen na telefonní číslo  112 a na mobil  Duha Klub 
Dlažka  603 886 644. 
 
V Přerově dne 2. 7.  2007                         ing. Jaroslav Biolek - předseda Duha Klub Dlažky 


